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Bültenimizde geçtiğimiz hafta duyuru olarak paylaştığımız

gelişmelerin özetini, gerçekleştirdiğimiz faaliyetlerden ana

başlıkları, sektörümüze dair güncel gelişmeleri sizlerle

paylaşıyoruz.

9-14 Ocak haftasında Türkiye ve dünya ekonomisinde öne çıkan

konuları, üyelerimizden haberleri ve kültür sanat önerilerini sizler

için derledik.

Sağlıklı günler, keyifli okumalar dileriz…

Kamu ve Özel Sektörün Değerli Temsilcileri,
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Saros FSRU Terminali ve Kara Bağlantı Hattı Projesi 

UNİTEK



Sektörümüzü ve çalışma hayatını ilgilendiren tüm alanlarda

yenilikçi projeler ve sorunlara rasyonel çözümler üretmek

amacıyla kamu, özel sektör ve üniversiteler ile ortak projeler

yürütmektedir.

Geçtiğimiz hafta bu misyonumuz doğrultusunda planlanan bir

etkinliğimizi daha hayata geçirdik. Ankara Sosyal Bilimler

Üniversitesi iş birliği ile güncel ve önemli bir konuyu

uzmanlarıyla değerlendirdik. “Anayasa Mahkemesi Bireysel

Başvuru Kararları Çerçevesinde İş Hukuku ve Yargılamasının

Değerlendirilmesi Semineri” yoğun bir ilgiyle karşılandı.

Semineri hayata geçirmemizdeki değerli destekleri için Ankara

Sosyal Bilimler Üniversitesi’ne, Anayasa Mahkemesi ve

Yargıtay’ın yüksek yargıçlarına, kıymetli konuşmacılara ve tüm

katılımcılara teşekkür ederiz.

Mutlu, güzel bir hafta dilerim.

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı

Başkan’ın Mesajı

Önümüzdeki sene 60. yaşını kutlayacak

olan İNTES, üyelerini ve inşaat sektörünü

yurt içi ve yurt dışında tüm kamusal

platformlarda temsil etmekte ve üyeleri

arasında iş birliğini ve dayanışmayı artırıcı

faaliyetlerde bulunmaktadır.
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FAALİYETLERİMİZDEN
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Anayasa Mahkemesi Bireysel Başvuru Kararları Çerçevesinde                  

İş Hukuku ve Yargılamasının Değerlendirilmesi Semineri

Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi ve Sendikamız iş birliğinde

düzenlenen “Anayasa Mahkemesi Bireysel Başvuru Kararları

Çerçevesinde İş Hukuku ve Yargılamasının Değerlendirilmesi

Semineri” 11 Ocak 2023 tarihinde The Ankara Hotel’de

gerçekleştirildi.

Seminerin açılış konuşmalarını Ankara Sosyal Bilimler

Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Bülent Kent, İNTES

Yönetim Kurulu Başkanı Celal Koloğlu ve Ankara Sosyal Bilimler

Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Musa Kazım Arıcan yaptı.



FAALİYETLERİMİZDEN
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Anayasa Mahkemesi Üyesi Prof. Dr. Yusuf Şevki Hakyemez

başkanlığında gerçekleştirilen ilk oturumda Doç. Dr. Taylan

Barın, Prof. Dr. Burak Gemalmaz ve Prof. Dr. Ece Göztepe Çelebi

«Anayasa Mahkemesine Bireysel Başvuru Esasları ve

Başvuruların Değerlendirilmesi» konusunu ele aldılar.

«Anayasa Mahkemesi Bireysel Başvuru Kararları Çerçevesinde İş

Hukukunda Usul Kurallarının Uygulanması” başlıklı ikinci

oturumda Yargıtay 9.Hukuk Dairesi Başkanı Dr. Seracettin

Göktaş başkanlığında Doç. Dr. Ersin Erdoğan ve Prof. Dr.

Mustafa Serdar Özbek konuşmacı oldu.



FAALİYETLERİMİZDEN
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YÖK Denetleme Kurulu Başkanı Prof.Dr. Ali Cengiz Köseoğlu

başkanlığında “Anayasa Mahkemesi Bireysel Başvuru Kararları

Çerçevesinde İş Hukuku Uygulamaları” başlıklı son oturumda Dr.

Deniz Ugan Çatalkaya, Prof. Dr. Muhittin Astarlı ve Prof. Dr.

Ercüment Özkaraca sunumlarını gerçekleştirdi.



FAALİYETLERİMİZDEN
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Bu hafta,

Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi iş birliğinde Anayasa

Bireysel Başvuru Kararları Çerçevesinde İş hukuku ve

Yargılamanın Değerlendirilmesi Seminerini gerçekleştirdik.

Genel Sekreter ve Genel Sekreter Yardımcımız Strateji Bütçe

Başkanlığınca düzenlenen Özel İhtisas Komisyonu

toplantısına katılım gösterdi.

İktisadi kuruluşumuz Türkiye Arabuluculuk Merkezinde işçi

işveren arabuluculuk görüşmeleri gerçekleşti.

Türkiye MYM’de belge yenileme ve sınav faaliyetlerine

devam edildi.

Bu hafta üyelerimize sektörel etkinlikler, yurt dışı iş forumları,

makro ekonomik verilere yönelik gelişmeler duyuruldu.

Park Mozaik – Ankara

TEPE



FAALİYETLERİMİZDEN
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ON İKİNCİ KALKINMA PLANI 

(2024-2028)

İnşaat, Mühendislik-Mimarlık, Teknik Müşavirlik ve Müteahhitlik 

Hizmetleri Özel İhtisas Komisyonu ikinci aşama toplantı 

programı  gerçekleşti.

13-14 Ocak 2022 tarihleri arasında devam eden görüşmelerde 

İnşaat, Mühendislik, Mimarlık, Teknik Müşavirlik ve Müteahhitlik 

Hizmetleri Özel İhtisas Komisyonu çalışma grubunda komisyon 

raporu ön taslağına ilişkin genel değerlendirmelerde bulunuldu.

2028 yılını kapsayan On İkinci Kalkınma Planı hedeflerine ilişkin 

tarafların görüşleri ve önerilerinin de alındığı  ve tüm gün süren 

oturumlarda sektörümüzün beklentileri de aktarıldı. 

Strateji ve Bütçe Başkanlığı

koordinasyonunda kamu sektörü ve sivil

toplum kuruluşlarının katılımıyla gerçekleşen

Özel İhtisas Komisyonu toplantılarında

Sendikamızı temsilen Genel Sekreter ve

Genel Sekreter Yardımcımız katılım gösterdi.



Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün 

Desteklenmesi Hakkında Tebliğ’de değişiklik oldu

MALİ HAYAT 

Bankacılık Düzenlemeleri
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21/12/2021 tarihli ve 31696 mükerrer sayılı Resmî Gazete’de

yayımlanan Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına

Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ’de değişiklik oldu.

Buna göre yurt içi yerleşik gerçek kişilerin bankalardaki, yurt içi

yerleşik tüzel kişilerin ise 31/12/2021 ile 31/12/2022 tarihleri

arasındaki herhangi bir tarihte bankalarda mevcut olan ABD

doları, Euro ve İngiliz sterlini cinsinden döviz tevdiat hesabı ve

döviz cinsinden katılım fonu hesabı bakiyeleri, hesap sahibinin

talep etmesi halinde dönüşüm kuru üzerinden Türk lirasına

çevrilebilecektir.

Biga Taşoluk Sulaması

ÜÇER



MALİ HAYAT
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Hazine Destekli Kefalet Sistemi Yeni Destek Paketleri

Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, yeni KGF destek

paketinin detaylarını açıkladı.

 200 milyar liralık kefaletle 250 milyar liralık kredi hacmi

oluşması öngörülüyor.

 Toplam 14 ayrı destek kaleminden oluşan paket kapsamında,

işverene EYT sebebiyle oluşacak kıdem tazminatı yükünün

hafifletilmesi için 25 milyar liralık kefalet desteği sağlanacak.

 Firmalar, finansal sağlamlıklarına, geçmiş borç ödeme

davranışlarına ve teminat ihtiyaçlarına göre 5 grup halinde

sınıflandırılacak.

Paketin detayına buradan erişebilirsiniz. 

https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2023/01/Hazine-Destekli-Kefalet-Paketleri.pdf


13 Ocak 2023 tarih ve 32072 sayılı Resmi Gazete’de Sosyal 

Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı 

Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun yayınlandı.

ÇALIŞMA HAYATI 

Sosyal Sigortalar
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Bahse konu kanun ile,

2022 yılının aynı ayına ilişkin Kuruma verilen aylık prim ve 

hizmet belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet 

beyannamelerinde prime esas günlük kazancı 250- TL ve 

altında bildirilen sigortalıların toplam prim ödeme gün 

sayısını geçmemek üzere,  

2023 yılında cari aya ilişkin verilen aylık prim ve hizmet 

belgelerinde veya muhtasar ve prim hizmet 

beyannamelerinde bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim 

ödeme gün sayısının,

2023 yılı içinde ilk defa bu Kanun kapsamına alınan 

işyerlerinden bildirilen sigortalılara ilişkin toplam prim 

ödeme gün sayısının,

2023 yılı Ocak ilâ Haziran ayları/dönemi için günlük 13,33-TL ile

çarpımı sonucu bulunacak tutarın, bu işverenlerin Kuruma

ödeyecekleri sigorta primlerinden mahsup edilecektir.

İlgili Kanun’da bu tutarın İşsizlik Sigortası Fonundan 

karşılanacağı belirtilmiştir. 



Düzenleme 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren geçerli olmak 

üzere yayımı tarihinde yürürlüğe girecektir.  

ÇALIŞMA HAYATI 

Sosyal Sigortalar
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Toplu iş sözleşmesine tabi özel sektör işverenlerine ait işyerleri

için prime esas günlük kazanç tutarı 500,00-TL olarak esas

alınacaktır.

Destekten yararlanılacak ayda/dönemde, uzun vadeli sigorta

kollarından en az sigortalı bildirimi yapılan aydaki/dönemdeki

sigortalı sayısının altında bildirimde bulunulması hâlinde ise bu

madde uygulanmayacaktır.

1915Çanakkale Köprüsü



2023 Kıdem Tazminatı Tavanı Değişti

ÇALIŞMA HAYATI 

Kıdem Tazminatı
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Hazine ve Maliye Bakanlığından 13 Ocak 2022 tarihinde

yayımlanan Genelgeye göre, 2022 yılı Temmuz - Aralık

döneminde 15 bin 371 TL olan kıdem tazminatı tavanı yapılan

değişiklik ile 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren 19 bin 982,83 TL

olarak uygulanacağı belirtildi.

657 sayılı Kanun uyarınca verilen çocuk zammı 01 Ocak 2023

tarihinden itibaren geçerli olmak üzere aşağıdaki şekilde

belirlenmiştir.

0-6 YAŞ GRUBU (72 AY DAHİL) 216,842

6 YAŞ VE ÜZERİ 108,421

657 sayılı Kanun uyarınca verilen aile yardımı 01 Ocak 2023 

tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 985,763 TL/Ay olarak 

tespit edilmiştir.



ATAMALAR
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğüne

Sn. Emrah AYTEKİN

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

Uluslararası İşgücü Genel Müdür Yardımcılığına

Sn. Metehan ÖZCAN

Sosyal Güvenlik Kurumu

Başkan Yardımcılığına ve Yönetim Kurulu Üyeliğine

Sn. Oğuzhan TEKİN

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu Üyeliğine

Sn. Mehmet Uğur DİLİPAK

atanmıştır.

Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü IV. Bölge Müdürü Birol Çınar

görevden alınmıştır.



TÜRKİYE MESLEKİ YETERLİLİK MERKEZİ
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Türkiye MYM Sınav ve Belgelendirme Faaliyetleri

Türkiye MYM bireysel başvurular ve sınav ücretini peşin yatıran

firmalar ile sınav ve belgelendirme, 5 yıllık belge süresi dolan

adayların yeniden belgelendirme başvuruları sonucu yapılan

belgelendirmeler ile faaliyetlerine devam etmektedir.

09-15 Ocak 2023 tarihleri arasında;

 ANKARA Aso-Sem Sürekli Eğitim Merkezi sınav yerinde İç

Anadolu Doğalgaz Elektrik Üretim ve Ticaret A.Ş. 12UY0052-4/00

- İş Sağlığı ve Güvenliği Elemanı (İnşaat) adaylarının,

 İZMİR Konak Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi sınav

yerinde Turan Şantiyesi 16UY0253-2/00 - İnşaat İşçisi, Asiatech

12UY0056-3/01 - İskele Kurulum Elemanı adaylarının Mesleki

yeterlilik sınavları yapılmıştır.



TÜİK tarafından Kasım ayına ilişkin işgücü istatistiklerini

yayımlandı. İşsizlik bir önceki aya göre değişmeyerek %10,2

seviyesinde gerçekleşti. Kadınlarda işsizlik oranı bir önceki aya

göre azalış göstererek %12,9 oldu. İşgücünün ancak

%36,4’ünü kadınlar oluşturabildi.

EKONOMİDE BU HAFTA

İşgücü İstatistikleri
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Kasım ayında genç işsizlik oranında bir önceki aya göre azalış

oldu. Kadın işsizliği de bu dönemde azalış gösterdi. Paralel

olarak kadın iş gücüne katılım oranı yükseldi. Zamana Bağlı

Eksik İstihdam, İşsiz, Potansiyel İşgücünü kapsayan geniş

tanımlı işsizlik ise %22,1 olarak gerçekleşti.

EKONOMİDE BU HAFTA

İşgücü İstatistikleri
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Türkiye İş Kurumu aralık ayı iş gücü rakamlarını yansıtan

verilerini yayımladı. Aralık ayında İŞKUR aracılığıyla 145.262’si

(%62,8) erkek, 85.870’i (%37,2) kadın olmak üzere 231.132 işe

yerleşme gerçekleşmiştir. 2022 yılı Ocak-Aralık döneminde ise

İŞKUR tarafından 1.395.659 kişinin işe yerleştirilmesine aracılık

edilmiştir.

EKONOMİDE BU HAFTA

İŞKUR Haber Bülteni 
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Sanayi Üretim Endeksinin kasım ayı verilerine göre 2020 yılının

Mayıs ayından bu yana ilk defa daralma yaşandı. Sanayi

üretimi yıllık %1,3 azaldı. Sanayi üretiminde bu süreçte en

yüksek artış 2020 yılı Nisan ayında görülmüştü.

EKONOMİDE BU HAFTA

Sanayi Üretim Endeksi
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İnşaat Maliyet Endekslerinin Kasım ayı sonuçları açıklandı.

İnşaat Maliyet endekslerinin artış ivmesinde azalma görülse de

halen yüksek seviyelerini korumakta. İnşaat maliyetlerinde

kasım ayı artışı 103,47 oldu.

EKONOMİDE BU HAFTA

İnşaat Maliyet Endeksi 
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Merkez Bankasının reel ve finansal sektör temsilcileri ile

profesyonellerden oluşan 41 katılımcıyla gerçekleştirdiği ocak

ayına ilişkin Piyasa Katılımcıları Anketi'ni yayımladı. Buna göre

enflasyon beklentileri aşağı, dolar kuru beklentileri yukarı

revize edildi.

EKONOMİDE BU HAFTA

Piyasa Katılımcıları Anketi 
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TCMB tarafından kasım ayına ilişkin ödemeler dengesi

istatistikleri açıklandı. Sonuçlar cari işlemler dengesi açığının

artış eğiliminin sürdüğünü göstermekte. Ocak-Kasım ayına

ilişkin cari işlemler açığı 41.814 milyon dolar olurken, on iki

aylık ortalama cari işlemler açığı 44.988 milyon ABD doları

oldu.

EKONOMİDE BU HAFTA

Ödemeler Dengesi İstatistikleri 
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Yurt İçinde Yerleşik Kişilerin Yurt Dışındaki Doğrudan

Yatırımlarının Sektörlere Göre Dağılımına bakıldığında

hizmetler sektörü kalemi altında yer alan inşaat sektörüne 114

milyon ABD doları yatırım yapıldı. Hizmetlerde en fazla yatırım

yapılan sektör ise finans ve sigorta oldu. (1.148 milyon ABD

doları)

EKONOMİDE BU HAFTA

Ödemeler Dengesi İstatistikleri 
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TÜİK aralık ayına ilişkin finansal yatırım araçlarının reel getiri

oranlarını açıkladı. Buna göre finansal yatırım araçları yıllık
olarak değerlendirildiğinde BIST 100 endeksi; Yİ-ÜFE ile

indirgendiğinde %34,44, TÜFE ile indirgendiğinde %61,81

oranlarında yatırımcısına en yüksek reel getiri sağlayan yatırım

aracı oldu.

EKONOMİDE BU HAFTA

Finansal Yatırım Araçlarının reel 

Getirileri
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Aylık bazda bakıldığında ÜFE ve TÜFE’de yatırım araçları reel

getiri sağladı. Ancak ABD doları TÜFE bazında negatif reel

getiri ile yatırımcısına kaybettiren finansal yatırım aracı oldu.

EKONOMİDE BU HAFTA

Finansal Yatırım Araçlarının reel 

Getirileri

26



Büyümenin öncü göstergelerinden ciro endeksleri grafiği

yönünü aşağı çevirdi. Buna göre sanayi, inşaat, ticaret ve

hizmet sektörleri toplamında ciro endeksi 2022 yılı Kasım

ayında yıllık %99,7 arttı. İnşaat ciro endeksi eğilimi ise ekimde

113,0 iken kasımda 96,7’ye gerilemiştir.

EKONOMİDE BU HAFTA

Ciro Endeksleri 
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Kasım ayı perakende satış hacminde ise bir önceki aya göre

artış oldu. Yıllık artış %12,1 arttı, bir önceki artış ise %8,3 idi.

Perakende satış hacminde en düşük seviye temmuz ayında

görülmüştü. En yüksek artış ise mayıs ayında oldu.

EKONOMİDE BU HAFTA

Perakende Satış Hacmi 
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Dış ticaret endeksleri azalış eğiliminde. İhracat birim değer

endeksinin ithalat birim değer endeksine bölünmesiyle

hesaplanan ve 2021 yılı kasım ayında 81,6 olarak elde edilmiş

olan dış ticaret haddi, 2,8 puan azalarak, 2022 yılı kasım

ayında 78,8 oldu.

EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret Endeksi 
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EKONOMİDE BU HAFTA

Kamu İhale İstatistikleri

Kamu İhale web sayfasında yayımlanan haftalık ihale istatistikleri

grafikteki rakamlardan oluşmaktadır.
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EKONOMİDE BU HAFTA

TCMB Haftalık dolar/euro hareketleri
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TCMB Efektif Dolar Satış Kuru

TCMB Efektif Euro Satış Kuru



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Kur Hareketleri

Perşembe günü ABD enflasyon verileri beklentilere paralel

geldi. Aylık olarak ise %0,1’lik gerileme yaşandı. Geçtiğimiz yıl

zirve yapan ABD enflasyonu gerileme trendine girdi. Yaşanan

bu süreç sıkılaşmada yavaşlamanın başlayabileceği sinyalini

verdi. Ancak enflasyonun hala %2 hedefinin çok üzerinde

seyretmesi nedeniyle FED’den sıkılaşmanın devam edeceği

ancak bu sıkılaşmanın 25 baz puan olabileceği söylemini

getirdi. Tüm bu gelişmeler neticesinde dolar endeksi 102

seviyesine kadar geriledi.

Cuma günü gelişmekte olan ülkelerin para birimleri dolar

karşısında değer kazandı. En çok değer kazanan para birimi

Endonezya Rupiahı oldu. Euro/TL cephesinde ise 20 TL

bareminin üstü kalıcı gözükmekte. Yurt içinde dolar/TL yatay

seyrini koruyor.



EKONOMİDE BU HAFTA

Altında Haftalık Görünüm
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Bu hafta altında FED hareketinin yansımaları da yükselişinin

devam etmesini etkiledi. ONS altın yükselişte. FED’in daha

düşük faiz artışı beklentisi altında dördüncü hafta da yükselişe

neden oldu. ONS altın 1.901 dolar seviyesine kadar yükseldi.

Perşembe günü rekor seviyelere çıkan gram altın, haftanın son

işlem gününde de 1.148 TL ile yeni rekor denemesi yaptı.

ABD 10 yıllık devlet faizlerinde görülen gerilemeye karşılık ters

korelasyon ile ONS altın yükseldi.

Altın 10 gün öncesine göre %6,47, 2021 yılı Ocak ayına göre

%51,66 kazanç sağlamıştır.



EKONOMİDE BU HAFTA

Enerji Piyasası
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Bu hafta Brent petrol, en büyük ham petrol ithalatçısı Çin’deki

sağlam talep artışı belirtileri ve Amerika Birleşik Devletleri’nde

daha az agresif faiz artırımı beklentileri nedeniyle hafta boyunca

%6’dan fazla yükseliş yaşamıştı. Cuma brent petrolün varil fiyatı

yeniden yükselişe geçti.

Öte yandan Ulusal Enerji Ajansı 10 Ocak 2023 tarihinde

yayınladığı raporda petrol fiyatlarının 2022’ye göre ortalama

%18 düşerek 83 dolar olacağını, 2024 ise 78 dolar seviyelerine

gerileyebileceğine ilişkin tahminlerini paylaştı. EİA tarafından

yayımlanan verilere bağlantıdan erişebilirsiniz.

https://www.eia.gov/outlooks/steo/index.php
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Benzin ve motorin fiyatları

Türkiye’nin Risk Primi 



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri

Yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 6 Ocak ile biten haftada

bir önceki haftaya göre 2,5 milyar TL arttı.

Bankalardaki toplam yabancı para mevduatlarında ise azalış

süreci tersine döndü. Bu hafta hem tüzel hem de gerçek kişi

dolarizasyonunundaki artış 2,6 milyar dolar oldu.

16 Aralık ile sona eren haftada bankacılık sektöründe bireysel

kredi kartlarında toplam 451,1 milyar TL’ye ulaştı. Bankacılık

sektöründe takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların

oranı son iki haftada 1,6 olarak gerçekleşti. Ticari kredilerin

ağırlıklı ortalama faiz oranı 6 Ocak ile biten hafta itibariyle son

iki hafta %13,5’den, %13,1’e geriledi. Konutta ise kredi faiz

oranları,%20,00’dan, %21,00’e yükseldi.

225,000

226,000

227,000

228,000

229,000

YP/milyon dolar

228,966

226,347
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam

tutarında bir önceki haftaya göre 9,9 milyar TL değerinde arttı.

Konut, taşıt ve diğer kredi türlerine olan talep yükseldi.

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli konut kredilerinin

tutarı 285,9 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin %32’sini konut kredileri oluşturdu. 2022

yılının ilk dokuz ayında Bireysel Takip Borçlularından Halen

Borcu Devam Eden Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 706 bin

457 kişi olarak %127,9 arttı, tüketici kredilerinde 1 milyon 218

bin 397 kişi ile %342,4 artış gerçekleşti.

Konut

32%

Taşıt

4%

Diğer

64%
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB rezervlerinde 3 ayın en sert düşüşü

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın brüt rezervleri yeni yılın

ilk haftasında 2,3 milyar dolar gerilemeyle 126,4 milyar dolar

oldu. Böylelikle rezervlerde Eylül sonundan bu yana en sert

düşüş kaydedildi.

Kur korumalı mevduattan çıkış sürüyor

6 Ocak haftası itibariyle kur korumalı mevduatların büyüklüğü

45,3 milyar TL düşüşle 1,37 trilyon TL'ye geriledi. Son iki haftada

kur korumalı mevduatlardan 93 milyar TL çıktı.

Dünya Bankası büyüme tahminlerini düşürdü

Dünya Bankası son raporunda 2023’te küresel ekonominin

yüzde 3 değil yüzde 1,7 büyüyeceğini öngördü. Kurum, Türkiye

için 2023 büyüme tahminini ise 0,5 puan düşürerek yüzde 2,7'ye

çekti. 2024 yılı tahmini değişmeyerek yüzde 4'te kaldı.

Ticarete ilişkin "torba kanun teklifi" TBMM'ye sunuldu

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu

ile Bazı Kanunlarda ve 640 Sayılı Kanun Hükmünde

Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, Meclis

Başkanlığına sunuldu.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

"Atıl Hazine arazileri ekonomiye kazandırılacak"

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, atıl

durumda, tarıma elverişsiz 300 milyon metrekare hazine

arazisinin ekonomiye kazandırılacağını belirterek, bu arazilere

rüzgar ve güneş enerjisi santralleri kurulacağını bildirdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Esnaf kredi paketi limitini 150 milyar

liraya çıkarıyoruz

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ‘Esnafla buluşma’ programında

yaptığı konuşmada, 100 milyar lira olan esnaf kredi paketi

limitini 150 milyar liraya çıkardıklarını söyledi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

ABD'de enflasyon yüzde 6,5'e geriledi

ABD enflasyon verileri piyasa beklentilerine paralel geldi.

ABD'de tüketici fiyatları Aralık ayında bir önceki yılın aynı

dönemine göre yüzde 6,5 arttı. Aylık olarak ise yüzde 0,1'lik

gerileme yaşandı.

ABD bütçesi Aralık’ta 85 milyar dolar açık verdi

ABD federal hükümetinin bütçe açığı, Aralık’ta bir önceki yılın

aynı ayına kıyasla yaklaşık 4 katına çıkarak 85 milyar dolara

yükseldi.

Yellen'den Kongre'ye 'borç limiti' uyarısı

ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, ülkenin borç limitine 19 Ocak'ta

ulaşacağının tahmin edildiğini belirterek, Kongre'ye borç limitini

artırmak veya askıya almak için "derhal harekete geçme"

çağrısında bulundu.

IMF yıl sonuna doğru dünya ekonomisinin toparlanmasını

bekliyor

Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva,

küresel ekonomik büyümenin bu yılın sonuna doğru

toparlanmaya başlayacağını öngördü.

ABD’de tüketici güveni 9 ayın zirvesinde

ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven endeksi

enflasyon endişelerinin azalmasıyla Ocak ayında tahminleri aştı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Powell'dan merkez bankalarının bağımsızlığının önemi mesajı

ABD Merkez Bankası Başkanı (Fed) Başkanı Jerome Powell,

merkez bankalarının doğrudan siyasi etkiden uzak kalmasının,

yüksek enflasyonla mücadele edilirken zorlu ve gerekli kararların

alınmasına imkan sağladığını söyledi.

AMB anketi: Avrupalı tüketici enflasyonun düşmesini bekliyor

Avrupa Merkez Bankası'nın (AMB) Tüketici Beklentileri Anketi'ne

göre, Euro Bölgesi'ndeki tüketiciler, gelecek aylarda daha düşük

enflasyon bekliyor.

Alman ekonomisi 2022'de yüzde 1,9 büyüdü

Almanya ekonomisi geçen yıl Ukrayna-Rusya savaşı, arz

sorunları ve enerji krizine rağmen yüzde 1,9 büyüdü.

Çin'de TÜFE artarken ÜFE düştü

Çin'de Aralık ayında artan gıda fiyatlarının etkisiyle tüketici

enflasyonu hızlanırken, üretici fiyatları ise düştü.

WEF: Kısa vadede en büyük küresel risk, hayat pahalılığı

Dünya Ekonomik Forumu'nun (WEF) Küresel Riskler Raporu'na

göre, hayat pahalılığı gelecek iki yıl için, iklim değişikliğini

azaltmaya yönelik çabaların yetersiz kalması ise gelecek 10 yıllık

dönemi kapsayan uzun vadede en büyük küresel risk olarak

görülüyor.
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Yurt Dışı Haberlerden Kısa Kısa

→ ABD Dışişleri Bakanlığı, Türkiye'ye F-16 satışıyla ilgili kararını

ön inceleme için Kongre'nin ilgili komitelerine iletti.

→ NATO ile Avrupa Birliği arasında Rusya ve Çin'e karşı

işbirliğinin artırılması, Ukrayna'ya desteğin sürdürülmesi, iki

taraf arasındaki işbirliğinin bir sonraki seviyeye taşınması

amacıyla ortak bildiri imzalandı.

→ Rusya, Ukrayna'nın Donetsk bölgesinde yer alan maden şehri

Soledar'ı tamamen kontrol altına aldığını duyurdu. Ukrayna

yetkilileri ise Donetsk bölgesindeki kentte çatışmaların

sürdüğünü söyledi ve Rusya'yı "bilgi kirliliği yaratmakla"

suçladı.
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DÜNYADA BU HAFTA

Yurt Dışı Haberlerden Kısa Kısa

→ Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen,

AB'nin Rusya üzerindeki baskıyı artırmaya devam etmesi

gerektiğini belirterek, Ukrayna'yı desteklemeyi

sürdüreceklerini söyledi.

→ İtalya ve Japonya, iki ülke arasındaki ekonomik, ticari ve

güvenlik ilişkilerini güçlendirmek amacıyla ikili ilişkilerini

"stratejik ortaklık" seviyesine yükseltme kararı aldı.

→ ABD Başkanı Joe Biden'ın eski kişisel ofisinde 2009-2017

yılları arasındaki başkan yardımcılığı döneminde kalan bazı

gizli belgeler bulundu. ABD Adalet Bakanı Garland, konunun

soruşturulması için özel savcı atadı.

→ Çin, COVID-19 salgınının ortaya çıkmasıyla birlikte başlattığı

sınır kontrol tedbirlerine son vererek kapılarını dünyaya açtı.

→ Japonya, Pasifik bölgesinde artan Kuzey Kore ve Çin

tehdidine karşı Birleşik Krallık ile birbirlerinin topraklarında

asker konuşlandırılmasına da izin veren bir "askerî işbirliği

anlaşması" imzaladı.

→ Suudi Arabistan ihracat ve iç piyasada kullanım için sarı

pasta, düşük oranda zenginleştirilmiş uranyum ve nükleer

yakıt üreteceğini açıkladı.
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Yurt Dışı Haberlerden Kısa Kısa

→ Polonya Başbakanı para biriminde euroya geçisin fiyatlarda

artışa yol açacağını savundu.

→ Kuzey Afrika ülkesi Cezayir, Avrupa’ya ve küresel pazarlara

doğalgaz arzını artırmak için hidrokarbon keşif ve üretimine

40 milyar dolar yatırım yapacak.

→ İngiltere'de çevre kirliliğini azaltmak amacıyla plastik çatal,

bıçak ve tabak gibi tek kullanımlık ürünlerin yasaklanacağı

bildirildi.

→ 2022 yılında sıcaklık, 1850-1900 dönemine göre 1,2 derece

artarken, dünyada bugüne kadar ölçülen en sıcak 5. yıl oldu.
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TİCARET MÜŞAVİRLERİMİZDEN
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Kosova ile dış ticaret

Kosova, 2022'de 5,6 milyar avro tutarında ithalat yaparken en

çok ithalat yapılan ülkeler sıralamasında Türkiye ilk sırayı aldı.

Kosova Gümrükler Müdürü Agron Llugaliu, geride kalan 2022

yılına ait verilere ilişkin düzenlediği basın toplantısında,

Kosova’nın en çok ithalat gerçekleştirdiği ülkenin Türkiye

olduğunu ifade etmiştir.

Danimarka’da enerji temini

Danimarka'da, 2022 yılında ülkede tüketilen elektriğin yüzde

59,3'ü rüzgar ve güneşten kaynaklı olarak sağlanmıştır. Bu oran

2021 yılında yüzde 47,1 olarak açıklanmıştı. Böylece, 2010 yılında

yaklaşık yüzde 22 olan rüzgar ve güneş kaynaklı elektriğin payı

yaklaşık 3 katına çıkmış bulunmaktadır.

Katar’da enerji yatırımları

Katar Enerji İşleri Bakanı ve Katar Enerji CEO’su Saad Sherida Al 

Kaabi ile Chevron Phillips Chemical (CPChem) firması CEO’su 

Bruce Chinn’in katılım sağladığı törende, Ras Laffan Petrokimya 

Kompleksinin inşası için bir sözleşme imzalanmış olup, bahse 

konu proje çerçevesinde Katar Enerji (%70) ile CPChem’in

(%30) paydaşları olduğu bir ortaklık oluşturulmuştur. Ayırca

anılan proje Katar Enerjinin Katar’ın petrokimya sektöründeki 

şimdiye kadarki en büyük ve 12 yıl aradan sonraki ilk doğrudan 

yatırımı olması özelliğiyle önem arz etmektedir.



KÜLTÜR SANAT

Bir Kök, İki Dal                                                                               

“Sevda Ummanının Türküsü, Şarkısı”

Türk Müziğinin geleneksel iki dalı olan Türk Halk Müziği ve Klâsik

Türk Müziği’nin güzide temsilcileri Ankara Devlet Türk Halk

Müziği Korosu ve Ankara Devlet Klâsik Türk Müziği Korosu, özel

bir programla aynı sahnede buluşacak.

Şef Necmi KIRAN ve Şef Suat KILIÇ’ın birlikte hazırladıkları, BİR

KÖK, İKİ DAL “Sevda Ummanının Türküsü, Şarkısı” adlı konserde,

Türk Müziğinin ortak ruh birliği ve yüksek sanat zevki sahneye

taşınıyor. Usta yorumcular Recep KAYMAK ve Ayşe TAŞ’ın da

konuk solist olarak katılacağı konser, 19 Ocak akşamı CSO Ada

Ankara’da.

46



KÜLTÜR SANAT

80. Altın Küre Ödülleri sahiplerini buldu

Bu yıl 80'incisi düzenlenen Altın Küre Ödülleri sahiplerini buldu.

Game of Thrones evreninde geçen devam dizisi House of

Dragon’ın En İyi Drama dizisi ödülünü aldığı gecede Abbott

Elementary En İyi Komedi/Müzikal dizisi ödülünün sahibi oldu.

En iyi yönetmen ödülünü kazanan Steven Spielberg'in

otobiyografik filmi "The Fabelmans" drama dalında En İyi Film

seçilirken Colin Farrell’a En İyi Erkek Oyuncu ödülü kazandıran

The Banshees of Inisherin filmi Komedi/Müzikal dalında En İyi

film seçildi.
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Süperstar Ankara’da 

Ajda Pekkan, geçmişten günümüze en sevilen şarkılarını

başkentliler için söyleyecek.

Gala Konseri kapsamında Ajda Pekkan, sevilen şarkılarıyla 21

Ocak’ta ATO Congresium sahnesinde sevenleriyle buluşacak.
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